
DNES 14. července 2008 BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz B5

Brno
CESTOVATELSKÁ GALERIE
Kobližná 2:

Japonerie
Výstava Petra Daniela.

Trvá do 17. července 2008

DŮM OCHRÁNCŮ PŘÍRODY
Panská 9:

Starý svět Vysočiny
Kresby F. Rydvala z 50. a 60. let 20. sto-
letí zachycují tehdy zanikající svět lido-
vé architektury na Novoměstsku (Česko-
moravská vysočina), kde autor působil
jako farář církve československé husit-
ské. Rydval byl vynikající kreslíř, jeho

kresby (tužka či tuš) jsou dnes vzácným
dokumentem již zmizelého osídlení této
vrcholové části Vysočiny.

Trvá do 31. srpna 2008

GALERIE KABINET
Radnická 4:

Rodinná mapa
Fotografický cyklus Jany Štěpánové
a Gabriely Kontra je věnován promě-
nám současné české a západoevropské
rodiny. Projekt Rodinná mapa zkoumá
formou barevného dokumentu (Štěpáno-
vá) a skupinového portrétu (Kontra) so-
ciální stereotypy, které se vážou k feno-
ménu rodiny. Je zaměřen především na
rodinná soužití, která do standardních

modelů nezapadají. Záměrem autorek je
vizuálně uchopit téma rozmanitosti způ-
sobů rodinného života a obecně zmapo-
vat proměny současné české a západoev-
ropské společnosti.

Trvá do 6. srpna 2008

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE
Radnická 4:

Echo grafického designu
Tchaj-wan – Česká republika. Sdružení
Bienále Brno připravilo ve spolupráci
s Taiwan Normal University v Taipei vý-
stavu v rámci svého dlouhodobého pro-
gramu Brno – hlavní město grafického
designu. Na přehlídce je zastoupeno
vždy 15 grafických designérů z přísluš-

né země. Z okruhu českých tvůrců jsou
to například Zdeněk Ziegler, Radomír
Postl, Josef Flejšar, Karel Aubrecht. Vý-
stavní soubor mj. zahrnuje speciální gra-
fické návrhy na téma image České re-
publiky a Tchaj-wanu, kterou produkují
vždy tvůrci z opačné destinace.

Trvá do 28. srpna 2008

Rájec nad Svitavou
GALERIE KRUH
Rájec nad Svitavou:

Obrazy (... nejen pohádkové)
Výstava obrazů a výtvarných návrhů
k pohádkám.

Trvá do 28. září 2008

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

František je děvkař 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Smutek paní Šnajderové 18.45
Borat: Nakoukání do amerycké kultůry na oběd-
návku slavnoj kazašskoj národu 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Královna Alžběta: Zlatý věk 18.15
U mě dobrý 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111

František je děvkař 13.15, 15.15
Kung Fu Panda

13.20, 15.30, 17.40, 19.45, 21.55
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 14.30, 18.00
Simpsonovi ve filmu 14.40
Dostaňte agenta Smarta

16.45, 19.15, 21.40
Wanted 17.10, 19.30, 21.50
Sex ve městě 20.30
Moje borůvkové noci 21.30
Hancock 13.50, 14.50, 16.00, 18.10, 20.15
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

17.50

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Suprhrdina 20.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:

František je děvkař 21.00

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Winx Club – Výprava do ztraceného království
18.00

Lysice
LETNÍ KINO
V Oboře, Lysice:

Bobule 21.15

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

František je děvkař 20.10
U mě dobrý 20.20
Hancock 13.20, 14.40,

15.40, 16.50, 17.50, 19.00, 20.00, 21.10
Kung Fu Panda 13.30,

13.40, 15.50, 16.40, 18.00, 19.10, 21.20
Bathory

13.30, 14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30

Letopisy Narnie: Princ Kaspian 13.50, 17.05
Dostaňte agenta Smarta

14.20, 17.00, 19.20
Shrek Třetí 15.15
Neuvěřitelný Hulk 16.20
Wanted 17.25, 19.50

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:

10 000 př. n. l. 21.00

Strážnice
LETNÍ KINO
Strážnice:
Sex ve městě 21.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
U mě dobrý 19.30
Kung Fu Panda 16.30, 18.00, 20.00

Břeclav
Dálnice D2
stavební práce
Směr: Brno–Lanžhot,
pravý jízdní pruh uzavřen, oprava povr-
chu vozovky, 55,2.–55,4. km.

do 15. 7. 2008

Brno
Gajdošova
stavební práce
Silnice I. třídy 42 – stavební práce, čás-
tečná uzavírka jednoho jízdního pásu,
objízdná trasa je svedena do pravého
jízdního pruhu na ulici Gajdošovu
za křižovatkou s ulicí Bubeníčkovou.

do 9. 8. 2008

Komárov
Stavební práce
Silnice I. třídy 41 – oprava povrchu vo-
zovky, neprůjezdná komunikace, objízd-
ná trasa po ul. Plotní a Svatopetrské.

do 11. 8. 2008

Husova
stavební práce
Uzavřeno, práce na silnici, rekonstrukce
inženýrských sítí, tramvajové trati
a chodníků, uzavřena také část ulice Pe-
kařské a část Šilingrova náměstí, ulice
Pellicova bude obousměrná.

do 10. 8. 2009

Dornych
Stavební práce
Uzavřeno, práce na silnici, oprava tram-
vajové trati, objízdná trasa vedena po
místních komunikacích.

do 31. 8. 2008

Cejl
Rekonstrukce parovodu

do listopadu 2008

Hodonín
Silnice I. třídy 51
Stavební práce
Od: Hodonín – Velkomoravská/Sadová,
do: Hodonín – autobusové nádraží,
směr: Hodonín – Hodonín sev., práce na
silnici, kyvadlový provoz jedním jízd-
ním pruhem v ulici Velkomoravské.

do 27. 10. 2008

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:
Léto na Cornštejně 2008
Calix Temporis: Fantom žakéřů – před-
stavení, které je průlomem v součas-
ných šermířských trendech. Fantom ža-
kéřů je revoluční představení na motivy
A. L. Webbera Fantom opery. Jedinečná
syntéza divadla akce, kaskadérsko-šer-
mířských soubojů, cirkusové akrobacie,
sugestivní hudby i vtipné zápletky vás
vtáhne do temného pseudostředověku
mezi žakéře potýkající se s temným pří-
zrakem. 20.30

Brno - Zpěvačka a houslistka Iva
Bittová spolupracovala se světozná-
mým jazzovým kontrabasistou Ge-
orgem Mrázem na albu Moravian
Gems. Ochutnávku nejen z tohoto
jedinečného projektu nabídne dneš-
ní koncert jmenovaných hudební-
ků. Hrát se bude v brněnském koste-
le svatého Jakuba po půl deváté ve-
čer.

Bittová si zahraje
také se synem

„Program je sestaven z lidových ná-
pěvů přes autorské skladby nás
obou až po jazzové písně. Jako host
zahraje i pár skladeb společně
s námi můj syn Antonín,“ uvedla po-
pulární hudebnice, která nyní žije
v USA a teď ji čeká série koncertů
na domácí půdě. Bittová včera vy-
stupovala na ostravském festivalu
Colours of Ostrava. S Mrázem se po-
zítří objeví v Olomouci a v sobotu
s ním zahájí Folkové prázdniny
v Náměšti nad Oslavou.

Na návštěvníky dnešního koncer-
tu čekají překvapivé harmonie a bar-
vité melodie z desky Moravian
Gems, na níž muzikanti čerpali z li-
dové tradice Moravy míšené s inven-
cí jazzu.

„Hledali jsme vhodné duchovní
místo pro tento koncert a nakonec
padla volba na gotický kostel svaté-
ho Jakuba, ke kterému má bližší
vztah i Iva Bittová,“ poznamenal
pořadatel večera Igor Schmidt. Za-
čátek zajímavého koncertu byl sta-
noven schválně až na půl devátou
večer, neboť hudební umění v koste-
le vystřídá až večerní mši svatou.

Tři sta lidí
se posadí

V kostelních lavicích je podle pořa-
datele přibližně tři sta míst k seze-
ní. „Snažili jsme se, aby cena vstu-

penek byla finančně dostupná, a sta-
novili ji na dvě stě sedmdesát ko-
run,“ dodal Schmidt. Záštitu nad
koncertem převzal i brněnský pri-
mátor Roman Onderka, který si spo-
lečnou produkci jazzmana a hous-
listky osobně vyslechne. Podle

Schmidta byl o koncert velký zá-
jem a kapacita je téměř plná. „Situa-
ce ukáže, zda budeme pouštět také
na stání,“ dodal. Pořadatelé chtějí
regulovat návštěvnost, aby nenaru-
šili komorní atmosféru večera.
V kostele bude třeba při večerním

hudebním vystoupení hořet svíce.
„Za mnohé může také vstřícnost
místního děkana Václava Slouka,“
dodává k nezvyklé letní produkci
Schmidt.

Klasika, lidovky,
ale i jazz či opera

Bittová už léta hudebně putuje na-
příč mnoha žánry. Má za sebou pro-
jekty s dýdžeji, jazzmany, klasický-
mi muzikanty, avantgardisty, rocke-
ry a v New Yorku si před časem
troufla i na operu. Písecký rodák
Jiří George Mráz zase patří k nejlep-
ším jazzovým kontrabasistům sou-
časnosti. Natočil okolo tisíce desek,
obdržel spoustu medailí, lidé se pod-
le něho učí hrát. „U nás ho dlouho
znali pouze fajnšmekři, vzpomínají-
cí kamarádi a sběratelé toho nejlep-
šího z jazzu – komunisté se s ním,
úspěšným emigrantem, moc nechlu-
bili. Domů se vrátil až v roce 1991,“
poznamenal dramaturg Folkových
prázdnin Michal Schmidt. Mráz na-
razil na skutečně výjimečná jména
a hvězdy prvního formátu. Kontra-
basoval s Ellou Fitzgeraldovou, Ton-
nym Bennettem, Oscarem Peterso-
nem, Dizzym Gillespiem, Stanem
Getzem nebo v Thad Jones-Mel
Lewis Orchestra.

Loňské album Moravian Gems
jmenované duo nahrálo s klavíris-
tou Emilem Viklickým a bubení-
kem Laco Troppem. Otec Bittové
Koloman Bitto to s kontrabasem
také uměl. „S Georgem to bylo mé
první setkání a vůbec první nahrává-
ní s jazzovými muzikanty. V kontra-
basu George Mráze jsem slyšela
puls srdce mého otce Kolomana.
Otec byl velký muzikant,“ píše Iva
na obalu desky. George ji na stej-
ném místě složil také poklonu: „Iva
je neuvěřitelně muzikantská, velmi
energická.“

LUBOŠ MAREČEK

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

DJ Mitcheek
(taneční hudba) 20.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(r'n'b, hip hop, afro-latino) 20.00

NÁDVOŘÍ STARÉ RADNICE
Radnická 4:

GALA-pro-ART
Sólové choreografie a autorské projekty
tanečníků a performerů – pedagogů Festi-
valu ProART. Účinkují: M. Dvořák,
E. Guillard, N.-K. Hasa, K. Ito, V. B. Šol-
tys, E. Trottier, M. Vraný, G. Wong,
host: pěvkyně K. Beranová. 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Jungle
(taneční hudba) 21.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Cuba libre hits party
(taneční hudba) 20.00

Znojmo
ZNOJEMSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Znojmo:

Hudební festival Znojmo 2008
Z programu: Věžní hudba, Čtvero roč-
ních dob Pavla Šporcla, Italská noc
v Domě umění. od 12.00

Volný čas

Kluby

Uzavírky
Omezení dopravy
na jižní Moravě

Mám rád všechna místa, kde
je veselo, víno a také mí
přátelé. Ale kdybych se

měl více zamyslet, tak můžu říci, že
mým nejvíce oblíbeným místem na
jižní Moravě bude celkem jedno-
značně Mikulov. Toto místo má pro
mne genia loci. Skloubilo se zde vše
krásné a pro mne podstatné – krásná
architektura, příroda s krásnými ská-
lami. A samozřejmě i víno.

Mikulov považuji určitě za nej-
hezčí v celé republice. Protože jsem
původem z Vysočiny, tak i tento
kraj je pro mě pochopitelně srdeční
záležitost. V souvislosti se zmíně-
ným Mikulovem mi dlouho trvalo,
než jsem si zvykl na rovinu jižní Mo-
ravy. A vidíte. Právě Mikulov se
svou typickou Pálavou mi vlastně
zcela oprávněně přirostl k srdci. Ji-
nak samozřejmě miluji celý Jihomo-
ravský kraj a hlavně Lanžhot, kde
momentálně žiji a který je inspirací
pro moji práci.

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Milan
Kocmánek
kreslíř vtipů

Pondělí 14. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.30 – Drahomíra Látalová, 1926, 
Ořechov • 10.00 – Stanislav Barta, 
1923, Brno • 11.00 – Jan Hrdlič-
ka, 1935, Biskupice-Pulkov • 11.30 
– Václav Radiměř, 1933, Brno • 
12.00 – Miroslav Růžička, MUDr.,
1927, Brno • 12.30 – Drahomír Hav-
lík, 1953, Brno-Černá Pole • 15.30 
– Bořivoj Hvězda, 1930, Říčky

Obřadní síň, Břeclav:
13.45 – Miroslav Florián, 1926, 
Břeclav • 14.30 – Marie Kučeříková,
1926, Podivín • 15.00 – Emilie Bar-
tůňková, 1921, Břeclav

Úterý 15. 7. 2008
Kostel, sv.Augustin:
15.00 – Božena Svátková, 1909, 
Luhačovice

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
12.00 – Dagmar Kloudová, 1936, 
Brno • 13.15 – Božena Slavíková,
1918, Brno • 14.45 – Petr Stráský, 
1950, Brno • 15.30 – Ferdinand Ale-
xa, 1925, Brno

Obřadní síň, Poštorná:
14.30 – Miloslav Brant, 1933, Břec-
lav

Obřadní síň, Blansko:
13.45 – Jan Klimeš, 1925, Olomu-
čany • 14.30 – Josef Mojžíš, 1929, 
Blansko • 15.15 – Marie Radiměřská, 
1930, Olomučany • 16.00 – Boris 
Dečko, 1927, Rudice

Obřadní síň, Boskovice:
14.00 – Josef Kvítek, 1925, Borotín

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

KUNG FU PANDA. Nešikovný pandí chlapík Po se propracuje od
uťápnutého prodavače nudlí k bojovníkovi. FOTO: BONTONFILM

Kina Kompletní program kin na 14. července

Mikulov kraluje
celé republice

■ Místo, které mám rád

BITTOVÁ A JAZZ. Lidové nápěvy, autorské skladby i jazzové
písně uslyší dnes zájemci v podání Ivy Bittové. FOTO: ARCHIV

Bittová zpívá u Jakuba

■ Prázdninový servis
co najdete v MF DNES

úterý nová kniha
zajímavostí o Brně

pylové zpravodajství
středa na festival do Boskovic

ceny benzinu v kraji
čtvrtek meruňkobraní

v Miroslavi
počasí na víkend

pátek festival Slunce Strážnice
houbařský servis

sobota festival dračích lodí
klíšťata a komáři v kraji

SERVIS NA LÉTO V Brně dnes společně vystoupí dva pozoruhodní muzikanti. Zpěvačka a houslistka Iva Bittová si zahraje se slavným
jazzovým kontrabasistou Georgem Mrázem. A hudebnici doprovodí u svatého Jakuba v Brně i její syn a klavírista Antonín Fajt.


